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Wile 55
Wile 55 – это базовый инструмент для измерения 
влажности зерна и семян. Влагомер лучше всего 
подходит для экспресс-измерений на 
сельскохозяйственных угодьях.

В комплект входят:

• влагомер
• кейс и ремень для переноски
• мерная чаша для зерна
• батарейка 6F22, 9 В
• инструкция по эксплуатации.

Влагомер Wile 55 представляет собой микропроцессорный электронный прибор, 
обеспечивающий непосредственный вывод процентного содержания влаги на 
электронный цифровой дисплей. Конструктивно влагомер выполнен в виде 
портативного моноблока со встроенным датчиком. 

Влагомер предназначен для экспресс-измерения влажности зерновых, 
зернобобовых и масленичных культур, а также продуктов их переработки. 

Влагомер Wile 55 используется в полевых условиях, при уборке, хранении и 
переработке зерна, при послеуборочной обработке и сушке зерна, на токах, при 
размещении зерна в хранилищах, а также на предприятиях, где необходим 
экспресс-анализ влажности зерна.

ИНФОРМАЦИЯ О ПРОДУКТЕ
Батарейка
Гарантия
Артикул Wile
Код EAN

6F22, 9 B
1 год

7000550FI1
6417160200555



Диапазон измерения влажности

835 %
835 %
835 %
835 %
835 %
525 %
827 %
835 %
626 %
835 %
525 %
625 %
827 %
725 %
825 %

ИЗМЕРЯЕМЫЕ ЗЕРНОВЫЕ КУЛЬТУРЫ
Измеряемая зерновая культура

Пшеница
Пшеница 83 кг/гл
Ячмень
Овес
Рожь
Сурепица
Тимофеевка
Горох
Клевер красный
Тритикале
Горчица
Овсяница луговая
Райграс
Тмин
Гречиха
Лен 527 %

Важно! Шкалы измерения влагомеров разработаны в соответствии со стандартным 
качеством зерновых культур. Особенности измеряемого зерна могут существенно 
различаться в зависимости от условий произрастания зерна и наличия новых сортов. 
По этой причине перед началом нового сезона мы рекомендуем проверить, чтобы 
показания влагомера соответствовали показаниям сушильного шкафа на элеваторе, 
куда сдается зерно. Рекомендуется проводить измерение как минимум пяти (5) проб 
и в качестве результата измерения влажности всей массы использовать среднее 
значение измерений этих пяти проб. Если показания влагомера отличаются от 
показаний сушильного шкафа, сделайте поправку к шкале измерения. Данный 
момент особенно важно учесть при измерении влажности большой массы зерна и в 
том случае, если Вы предполагаете, что качество зерна отличается от обычного. 
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